

ASSOCIAÇÃO NACIONAL DOS AGENTES DE POLÍCIA DO PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO - AGEPOLJUS

IX ENCONTRO NACIONAL DE GESTORES DA POLÍCIA DO PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO

13 de setembro de 2023 – Florianópolis

PROGRAMAÇÃO

13/09 – Quarta-feira

09:00 – Mesa de Abertura

Roniel Andrade – Presidente da Agepoljus;

Dr. José Ernesto Manzi, Desembargador Federal, Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região;

Dr. Henrique Luiz Hartmann, Diretor de Foro da Justiça Federal de Santa Catarina;

Dr. José Augusto do Nascimento, Desembargador Federal, Presidente e Corregedor do Tribunal Regional do Trabalho da 20^a Região;

Dra. Ana Carolina Zaina, Desembargadora Presidente do TRT da 9ª Região;

10:00 – Palestra: "Apresentação da Organização da Segurança do TRT 12".

Palestrante: Dr. José Ernesto Manzi, Desembargador Federal, Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região.

11:30 – Intervalo para o almoço

13:30 – Palestra: "Projeto para a Segurança Institucional do Poder Judiciário no âmbito do CNJ".

Palestrante: Dr. José Augusto do Nascimento, Desembargador Federal, End.: SCS Quadra 01, Bloco L, sala 213, Ed. Márcia - Brasília/DF; Cep: 70.307-900; CNPJ: 05.824.002/0001-19; Tel.: (61)3225-7305/3224-2624; E-mail: agepoljus@agepoljus.org.br; Site: www.agepoljus.org.br.



ASSOCIAÇÃO NACIONAL DOS AGENTES DE POLÍCIA DO PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO - AGEPOLJUS

Presidente e Corregedor do Tribunal Regional do Trabalho da 20ª Região,

15:00 — Palestra: "A atividade de Inteligência e Contrainteligência na Segurança Institucional dos TRT's".

Palestrante: Jocemar Pereira da Silva, Agente de Polícia Judicial e Diretor da Secretaria de Segurança do Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Região.

16:30 - Coffee-Break.

17:00 – Simulador de tiro ABACO

18:30 - Encerramento.

Carga horária: 9h30min.